1

UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số 310/SGDĐT-CTTT

V/v tiếp tục cho học sinh nghỉ học để

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 15 tháng 02 năm 2020

                        Kính gửi:

  - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

      - Các cơ sở giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 855/UBND-GD, ngày 15/02/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc đồng ý cho học sinh, học viên tiếp tục nghỉ học để phòng, chống

bệnh dịch Covid-19, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các Phòng GDĐT,

các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT, các cơ sở giáo dục thường xuyên (Sau đây gọi

chung là các đơn vị) triển khai một số nội dung sau:

1. Cho tất cả học sinh, học viên từ bậc mầm non, phổ thông và giáo dục

thường xuyên trên địa bàn tỉnh tiếp tục nghỉ học từ ngày 17/02/2020 đến hết

tháng 2/2020.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc các hoạt động phòng, chống dịch

Covid-19 theo các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, của Bộ GDĐT và

Sở GDĐT về phòng, chống dịch bệnh. Đặc biệt chú ý một số nội dung sau:

- Chủ động thông báo cho phụ huynh học sinh kế hoạch nghỉ học nêu trên và

đề nghị phụ huynh thường xuyên cập nhật thông tin chính thống, tin cậy để có biện

pháp phòng, chống dịch hiệu quả; tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, chăm sóc

cho học sinh trong thời gian nghỉ học;

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên, giảng viên, nhân viên, học sinh, học viên,

sinh viên và phụ huynh về các biện pháp phòng, chống dịch. Tập trung quán triệt

Công văn số 180/MT-VP ngày 12/02/2020 của Cục Quản lý môi trường y tế - Bộ

Y tế (đính kèm văn bản này);

- Trong thời gian học sinh nghỉ học, nhà trường phải tổ chức, phân công

lãnh đạo, giáo viên, nhân viên luân phiên trực chống dịch tại đơn vị (24/7, không

tắt máy điện thoại); chủ động phối hợp với các đơn vị y tế trên địa bàn cập nhật

thông tin và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch tại đơn vị.

2

- Tiếp tục theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh và tình hình sức khỏe của

cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên, sinh viên; báo cáo về Sở GDĐT

theo Công văn số 192/SGDĐT-CTTT ngày 04/02/2020.

3. Việc tổ chức các hoạt động học tập cho học sinh trong thời gian nghỉ học

thực hiện theo Công văn số 252/SGDĐT-GDTrH ngày 10/02/2020 của Sở GDĐT.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Bộ GDĐT (để báo cáo);

- Trung tâm truyền thông tỉnh (để phối hợp);

- Sở Y tế (để phối hợp);

- UBND huyện, TX, TP (để phối hợp);

- Như trên;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở GDĐT;

- Công đoàn ngành GD;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, CTTT.

 KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thúy

		2020-02-15T12:15:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thúy<nguyenthithuy.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-15T12:27:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgdvdt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!